司法部、国务院新闻办、全国普法办印发《关于加强互联网

法制宣传教育工作的意见》的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_8F_B8_

E6_B3_95_E9_83_A8_E3_c80_316973.htm 司法部、国务院新闻

办、全国普法办印发《关于加强互联网法制宣传教育工作的

意见》的通知（司发通〔2006〕66号）各省、自治区、直辖

市司法（厅）局、新闻办、普法办，新疆生产建设兵团司法

局、新闻办、普法办，中央和国家机关各部、委、办、局普

法办，中直机关工委、中央国家机关工委普法办： 现将《司

法部 国务院新闻办 全国普法办关于加强互联网法制宣传教育

工作的意见》印发给你们，请结合实际情况，作出具体安排

，认真组织实施。 加强互联网法制宣传教育工作，是继续深

化全民法制宣传教育工作的重要组成部分，是贯彻落实党中

央、国务院转发的《中央宣传部、司法部关于在公民中开展

法制宣传教育的第五个五年规划》和十届全国人大常委会第

二十一次会议通过的《关于加强法制宣传教育的决议》的一

项重要任务。各地、各部门特别是各级司法行政机关、政府

新闻办公室、普法办公室要高度重视互联网法制宣传教育工

作，切实加强对互联网法制宣传教育工作的领导、指导和监

督，做好工作规划，完善工作机制，确保互联网法制宣传教

育工作健康、有序、蓬勃开展。各互联网媒体要把法制宣传

教育作为自身工作职责，充分运用互联网平台传播法律知识

，弘扬法治精神，要依法办网、文明办网，确保互联网媒体

成为受众获得法律知识，提高法律素质的重要渠道。各有关

方面要积极运用互联网，推动优化网络环境，营造互联网法

制宣传教育工作的良好氛围。中华人民共和国司法部国务院

新闻办公室全国普及法律常识办公室二六年十月十二日司法

部、国务院新闻办、全国普法办关于加强互联网法制宣传教

育工作的意见 互联网是当今具有很大发展潜力和影响力的新

兴大众媒体。利用互联网普及和传播法律知识，对于提高全

民法律素质、提高全社会的法治化管理水平，具有十分重要

的意义。为认真贯彻落实中共中央、国务院转发的《中央宣

传部、司法部关于在公民中开展法制宣传教育的第五个五年

规划》和十届全国人大常委会第二十一次会议通过的《关于

加强法制宣传教育的决议》，积极推进运用互联网开展法制

宣传教育工作，进一步提高互联网法制宣传教育工作水平，

开创互联网法制宣传教育工作新局面，现提出以下意见： 一

、充分认识加强互联网法制宣传教育工作的重要意义 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com